
Monitor Polski Nr 69 941 Poz. 612 

612 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 grudnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego 
i drożdżowego, niektórych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz 

zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1 993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 
poz. 599) zarządza s i ę, co następuje : 

wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektó
rych innych napojów alkoholowych, paliw do silników, 
wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku (Mo
nitor Polski Nr 59, poz. 544) wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 lis
topada 1993 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla 1) w załączniku nr 3 w poz. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

Stawka podatku 
Symbol Systema- akcyzowego 

Poz. tycznego wykazu Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) w kwocie na 
wyrobów (SWW) jednostkę wyrobu 

lub w % obrotu 

1 2 3 4 

1 0242-2 Paliwa do silników: 

,,1) etyliny i benzyny bazowe etylin 6.200 tys. zł/t 
w tym: 
a) etylina 94 i benzyna bazowa tej etyliny 6.000 tys. zł/t 
b) etylina 94E i inne etyliny 94 z zawartością od 4,5% do 5% 

alkoholu etylowego 4.600 tys. zł/t 
c) etylina 86 5.700 tys. zł/t 
d) benzyny bezołow iowe 5.400 tys. zł/t 

2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, z wyjątkiem olejów 
do silników okrętowych 3.000 tys. zł/t 
w tym oleje o zawartości siarki: 

a) do 0,1% włącznie 2.400 tys. zł/t 
b) powyżej 0,1 % do 0,2% włącznie 2.600 tys. zł/t 
c) powyżej 0,2% do 0,3% włącznie 2.800 tys. zł/t" 

2) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie: 

Poz. 

1 

1 

2 

" TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA PALIW DO SILNIKÓW I WYROBÓW TYTONIOWYCH 
SPROWADZANYCH (NADSYŁANYCH) Z ZAGRANICY 

Stawka podatku 
akcyzowego w zł 

Kod PCN Nazwa grupy towarów (towaru) na jednostkę wyrobu 
lub w % podstawy 
opodatkowania*> 

2 3 4 

ex 2710 00 Paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe, z wyjątkiem paliw 
do silników lotniczych 6.200 tys. zł/t 
w tym: 

1) etylina 94 zakupiona bezpośrednio u producenta zagranicznego 6.000 tys. zł/t 
2) benzyny bezołowiowe 5.400 tys. zł/t 

ex 2710 00 Oleje napędowe do silników, oleje opałowe lekkie, z wyjątkiem olejów 
do silników okrętowych o symbolu 2710 00 69 1 3.000 tys. zł/t 

-



-

... ' 

,. 

Monitor Polski Nr 69 - 942 - Poz. 612, 613 i 614 

1 2 3 4 

3 2402 Cygara, również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy z tytoniu 
lub namiastek tytoniu 100% 
z czego: papierosy 317 tys. zł/1000 szt. 

4 24031010 O Tytoń do palenia, nawet zawierający namiastki tytoniu w dowolnej 
proporcji w bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto nie 
przekraczającej 500 g 100% 

5 24039910 O Tytoń do żucia i tabaka 35% 

*) określonej wart. 15 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 
50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz 599) ; 

ex - zamieszczony przy kodzie peN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalona tylko dla niektórych towarów objętych danym 
kodem, określonych w rubryce 3." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

613 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudn ia 1993 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, 
poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuj e : 

§ 1. 1. Zarządza się częściowe zaniechanie ustalania 
i poboru podatku dochodowego w wysokości równowarto
ści kwoty podatku obrotowego, o którym mowa w § 5 ust. 
1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 12 maja 1993 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu obniżania należnego 
podatku od towarów i usług o kwoty podatku obrotowego 
oraz ewidencji , której prowadzenie zwaln ia od obowiązku 
dokonywania spisu z natury (Monitor Polski Nr 24, poz. 
243), zawartego w cenach wyeksportowanych towarów. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się do podatników, u których za 
okres od 5 lipca 1993 r. do 31 grudnia 1993 r. udział 

sprzedaży na eksport w sprzedaży ogółem wyniósł co naj 
mniej 90%. 

3. Przepis ust. 1 nie dotyczy tej kwoty podatku ob
rotowego, która została odliczona od należnego od podat
nika podatku od towarów i usług na podstawie przepisów 
zarządzenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: M. Borowski 

614 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudnia 1993 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób 
prawnych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego od osób fizycznych prowadzących działal
ność gospodarczą i osób prawnych od dochodów z tytułu 
dotacji przedmiotowych, subwencji, dopłat i innych nieod
płatnych świadczeń, stanowiących zwrot wydatków ponie-

sionych przez podatnika na zakup albo wytworzenie we 
własnym zakresie środków trwałych lub wartości niemateria 
lnych i prawnych, od których, zgodnie z odrębnymi przepisa
mi, dokonuje się odpisów amortyzacyjnych . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do opodatkowania dochodów uzyska
nych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 1993 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 


